
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 

 
 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial da PM de Dores do Turvo - Nº 438 sexta-feira, 30 de abril de 2021 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO TURVO, Extrato Homologação Processo nº 034/2021. Dispensa nº 
007/2021. Objeto: Aquisição de Câmara de conservação p/ manutenção da sala de vacinas em atendimento a Secretaria 
de Saúde do Município de Dores do Turvo MG conforme Resolução SES/MG nº 6286 de 25/06/2018. Valor R$ 
13.500,00 (treze mil e quinhentos reais). Data homologação: 29/04/2021. Fornecedora: ELBER INDUSTRIA DE 
REFRIGERAÇÃO LTDA. Dores do Turvo-MG 30/04/2021. Valdir Ribeiro de Barros Prefeito Municipal. 

 
Código Identificador: 22839290409 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO TURVO, Extrato contrato 043/2021. Processo nº 034/2021. Dispensa 
nº 007/2021. Objeto: Aquisição de Câmara de conservação p/ manutenção da sala de vacinas em atendimento a Secretaria 
de Saúde do Município de Dores do Turvo MG conforme Resolução SES/MG nº 6286 de 25/06/2018. Valor R$ 
13.500,00 (treze mil e quinhentos reais). Vigência: 29/04/2021 a 31/12/2021. Data da assinatura: 29/04/2021. 
Fornecedora: Empresa ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LTDA. Contratante: Município de Dores do 
Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros. 

 
Código Identificador: 22839291409 

 

 

 

O MUNICIPIO DE DORES DO TURVO MG, torna público Credenciamento de pessoa(s) física(s) e/ou jurídica(s) 
para prestação de serviços continuados em serviços médicos especializados, para atenderem no Centro de Saúde Genito 
Leandro dos Santos, em Dores do Turvo, nas especialidades cardiologia e ginecologia, provenientes do Processo nº 
036/2021. Inexigibilidade 004/2021 Credenciamento 003/2021. Período para credenciamento esta aberto ate o dia 
17/05/2021. O edital em seu teor estará a disposição dos interessados na sala de licitação desta Prefeitura, situada na 
Praça Cônego Agostinho José de Resende, nº 30, centro. Informações pelo número: (32) 3576 – 1130 e-mail: 
licitação@doresdoturvo.mg.gov.br. Dores do Turvo, 30 de abril de 2021. Eliete Rosa dos Santos Coutinho – Pregoeira 
Municipal. 

 
Código Identificador: 22839292409 

 

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato de Rescisão Amigável ao contrato nº 036/2021. O Município de  

Dores do Turvo MG, por meio do Setor de Licitações, torna publico a rescisão Amigável do contrato nº 036/2021 

referente ao processo nº 024/2021 dispensa nº 005/2021 objeto: Contratação de serviços para de prestação de serviços de 

locação de gradis para cercamento e interdição da praça central do município, devido à ocorrência de grande número de 

aglomerações e risco de contaminação pelo CORONA VÍRUS COVID-19, conforme Art. 4º da Lei nº 13.979, de 6 de 

fevereiro de 2020 e, Art. 1º da medida provisória nº 961, de 6 de maio de 2020. Extrato: Por força da presente rescisão, 

as partes dão por terminado o supramencionado contrato, nada mais tendo a reclamar uma da outra, a qualquer titulo ou 

a qualquer época , relativamente as obrigações assumidas no ajuste ora rescindido. Data da Assinatura: 28.04.2021. 

Contratado: Empresa MARÍLIA APARECIDA RESENDE-ME. Contratante Município de Dores do Turvo MG. Valdir 

Ribeiro de Barros – Prefeito Municipal.  

 



 
Código Identificador: 22839292409 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG 

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG. 


		2021-04-30T15:57:48-0300
	MUNICIPIO DE DORES DO TURVO:18128249000142




